
GABINETE DA REITORIA 

 

PORTARIA Nº 5356/2016-GRE 
 

DATA: 30 de setembro de 2016. 
SÚMULA: Homologa os resultados do 1º Processo 

Seletivo Simplificado/2016 para Docentes 
da Unioeste. 

 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no 
uso das atribuições Estatutárias e Regimentais e considerando; 

considerando o Edital nº 0101/2016-GRE, de 15 de julho de 2016; 
considerando o Edital nº 103/2016-COGEPS, de 26 de setembro de 2016;  
considerando o Edital nº 104/2016-COGEPS, de 29 de setembro de 2016, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar os resultados do 1º Processo Seletivo 

Simplificado/2016 da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem 
de classificação, nas áreas/matérias pertinentes aos Centros, conforme relação anexa. 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE 

DO PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ. 
 
 

Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 

PAULO SÉRGIO WOLFF 
Reitor 

 
  



2 

 

Anexo à Portaria nº 5356/2016-GRE, de 30 de setembro de 2016. 
 

1. CAMPUS DE CASCAVEL: 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLOGICAS E DA SAÚDE - CCBS 
 

Área/matéria: Bioestatística 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res. 

70 Jascieli Carla Bortolini 76,21 1º 

66 Juliana Strieder Philippsen 61,56 2º 

 
Área/matéria: Prática de Ensino  

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res. 

59 Rafaela Bramatti Silva Razini Oliveira 68,99 1º  

132 Wesley Martins 60,38 2º  

 

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU: 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS - CCSA 
 

Área/matéria: Administração da Produção  

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res. 

86 Liciane Roling 73,71 1º 

101 Cícero Simões Borges 66,74 2º  

102 Leandro Scherer 62,66 3º 

 

Área/matéria: Contabilidade Geral (Ciências Contábeis) 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res. 

111 Guilherme Eduardo de Souza 69,86 1º 

72 André Sekunda Gallina 65,83 2º  

64 Diego Messias 60,64 3º 

 
CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE 

 

Área/matéria: Máquinas de Fluxo  

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res. 

114 Eduardo Attuy Carvalho 63,70 1º 

 
 



3 

 

Área/matéria: Matemática “A” 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res. 

60 Ronaldo Rodrigues de Menezes 64,90 1º  

 
3. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO: 

  
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS 

 

Área/matéria: Anatomia e Fisiologia Patológica 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res. 

16 Matheus Vieira da Costa 71,14 1º 

 

Área/matéria: Anatomia Humana 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res. 

31 Regina Inês Kunz 78,24 1º 

95 Cassiane Merigo do Nascimento 77,65 2º  

129 Evandro José Beraldi 70,44 3º 

14 Juliano Alves Pereira 69,50 4º 

73 Keith Jimmy Gonçalves 69,46 5º 

99 Jucimar Milan 68,18 6º  

33 Marcelo Biondaro Góis 65,74 7º 

138 Daiane Lazzeri de Medeiros 60,78 8º 
 

Área/matéria: Biofísica e Biologia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res. 

61 Fernando Rodrigo Treco 85,17 1º 

49 Karla Joseane Perez 77,00 2º 

109 Michelle Zibetti Tadra Sfeir 76,39 3º 

17 Vanessa Jacob Vitorino 75,40 4º 

47 André Luis Klein 74,86 5º 

21 Edson Bertoldo 70,97 6º 

106 Vania Carla Silva Pankievicz 69,69 7º 

93 Gustavo Sérgio Sancinetti 68,85 8º 

96 Luciana Graciano 66,65 9º 

 

Área/matéria: Otorrinolaringologia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 9 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res. 

89 Marcio Pedro Martins 70,05 1º 

 



4 

 

 

Área/matéria: Prática Médica Integrativa 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res. 

43 Rodrigo Aloacyr de Camargo Silva 70,04 1º 

13 Rodrigo Evaristo de Oliveira Junior 69,50 2º 

39 Redimir Goya 68,76 3º 

97 Aryzone Mendes de Araujo Filho 66,10 4º 

 
4. CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON: 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA 

 

Área/matéria: Análise de Custos 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res. 

94 Jonatan Marlon Konraht 69,75 1º 

92 Denize Cavichioli 61,54 2º 

75 Celso José Farias 60,14 3º 
 

 


